
  

 
 

„Společně k cíli.“ 

                Zápis z jednání Valné hromady 
MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ, z. s. 

dne 13. 06. 2023 v Kněževsi 
 

 

I. Úvodní slovo 

Předseda spolku Filip Uhlíř zahájil jednání v 16:00 hodin přivítal přítomné a konstatoval, že vzhledem k počtu 
účastníků je Valná hromada usnášeníschopná a že žádná ze zájmových skupin MAS nemá vice než 49 % hlasovacích 
práv.  
Zapisovatelem byla zvolena paní Miroslava Novopacká a schvalovatelem zápisu pan Filip Uhlíř. 
Dále seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl odsouhlasen. 

 

II. Seznámení členů Valné hromady s aktuálním stavem 

Předseda spolku spolu se zaměstnanci MAS informoval členy o dosavadních aktivitách MAS ohledně realizace 
Strategie 2014-2020. Formou krátké prezentace byla zhodnocena dosavadní práce MAS, shrnuty programové rámce 
IROP a PRV v daném programovém období, vyhlášené výzvy, přihlášené a podpořené projekty, stav čerpání alokací – 
proplacené projekty, projekty v realizaci. Programový rámec IROP byl v loňském roce ukončen 11. Výzvou MAS. 
V programovém rámci PRV získala MAS v loňském roce alokaci na tzv. přechodné období, tento program tedy ještě 
běží. Přítomní byli informováni, že aktuálně probíhá administrativní kontrola na MAS u 4. Výzvy PRV a vzhledem 
k tomu, že stále ještě zbývají prostředky v toto programu, bude na podzim 2023 vyhlášena další výzva na dočerpání 
zbývající alokace.  
Dále proběhla krátká prezentace podpořených a již proplacených projektů obou programových rámců.  
Valná hromada bere na vědomí informace k dosavadní realizaci SCLLD MAS.  
 

III. Strategie CLLD na programové období 2021-2027, IROP21+, SZP 
 

Vedení MAS i nadále připravuje podklady a dokumenty k realizaci Strategie na další programové období. V krátké 
prezentaci byly představeny dva programové rámce, které chce MAS realizovat – a to IROP – Integrovaný regionální 
operační program a SZP – Společná zemědělská politika (dříve Program rozvoje venkova). Byly představeny alokace, 
na IROP (21,9 mil. Kč CZV), kdy MAS nejprve získá 70 % alokace a další část je vázána na splnění milníku (24,4 % 
podaných ŽoP) k 30.06.2025 a na SZP (11,4 mil. Kč dotace) s milníkem k 15.10.2025 (proplaceno 5 %).  Zaměření 
programových rámců bude obdobné, jako v minulém období (IROP – hlavní aktivity Doprava a Vzdělávání, 
doplňkově Hasiči a Veřejná prostranství, SZP – hlavní aktivity Drobná infrastruktura na venkově, Zemědělci a 
podnikatelé, doplňkově neproduktivní infrast. v krajině).  Podání programových rámců předpokládá MAS během 
léta, vyhlášení prvních výzev z nového programového období pak nejdříve na konec roku 2023. 
Valná hromada bere na vědomí informace o přípravě programového období 21+. 
 



  

 
 

„Společně k cíli.“ 
 

 

Valná hromada jednomyslně schválila zařazení a zaměření programových rámců IROP a SZP do SCLLD programového 
období 2021-2027 a pověřuje kancelář MAS a vedoucího pracovníka SCLLD k dopracování potřebných dokumentů 
k podání programových rámců.   
Valná hromada jednomyslně schválila přenechání kompetence ke schválení finálního znění programových rámců 
IROP a SZP Radě spolku. 

IV. Informace o dalších aktivitách MAS  

Členové VH byli informováni o zapojení MAS do poradenské činnosti v rámci programu Nová zelená úsporám Light, 
který umožňuje využít dotaci na zateplení rodinných domů pro nízkopříjmové skupiny obyvatel. MAS poskytuje 
zdarma poradenství a administrativní podporu při podání žádosti, čímž přispívá i k informovanosti obyvatel v území 
o fungování místní akční skupiny a získává i další informace z území. 
Valná hromada bere na vědomí informace o zapojení do NZÚ Light. 
 

V. Volba Rady spolku  

S ohledem na sjednocení termínů volených orgánů navrhuje předseda spolku stávající členy Radu spolku odvolat a 
provést novou volbu. Členové s navrženým postupem jednomyslně souhlasí.  
Jako členové Rady spolku byli pro volební období 13.06.2023- 12.06.2026 jednomyslně zvoleni: 

        

VI. Volba Dozorčí rady  

S ohledem na sjednocení termínů volených orgánů navrhuje předseda spolku členy stávající Dozorčí rady odvolat a 
provést novou volbu. Členové s navrženým postupem jednomyslně souhlasí.  
Jako členové Dozorčí rady byli pro volební období 13.06.2023- 12.06.2026 jednomyslně zvoleni:  

 

VII. Volba Výběrové komise  

Jako členové Výběrové komise byli pro volební období 13.06.2023- 12.06.2026 jednomyslně zvoleni: 

 

 

č.  Název člena Zájmová skupina PO/FOP/FO 
1  Jiří Kettner  - předseda  Podnikatelé ostatní FOP 
2  Miroslav Čáp Podnikatelé zemědělci FO 
3  Klára Zajacová Děti, mládež, vzdělávání FO 

č.  Název člena Zájmová skupina PO/FOP/FO 
1  Vladimír Weiss - předseda  Občané FO 
2  Šárka Voplakalová Kulturní a společenská činnost FO 
3  Petr Sláma Sportovní činnost  FO 

č.  Název člena Zájmová skupina PO/FOP/FO 
1  Dita Kettnerová  - předsedkyně  Děti, mládež, vzdělávání FO 
2  Jakub Šebesta Kulturní a společenská činnosti FO 
3  Jiří Ečer Sportovní činnost FO 



  

 
 

„Společně k cíli.“ 
 

 

 

VIII. Schválení závěrečné zprávy                                                     

Valné hromadě byla představena závěrečná zpráva za rok 2021 a 2022 a VH jim vyjádřila souhlas. 

 

IX. Závěr                                                                         

Předseda spolku poděkoval všem přítomným a jednání VH ukončil.                      

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal(a) : Miroslava Novopacká                                    Ověřil(a) : Filip Uhlíř 

 


